
 

 

 

 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

DI CATANIA 
Dipar t imento  di  Sc ienze  Biologiche,  Geologiche  ed Ambiental i                                                                                         

 

IL RESPONSABILE 

 

- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 

- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 

- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 

- visto il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è 

definita la micro-organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed 

Ambientali; 

- Vista la nota istruttoria n. 356 prot. 192092 del 14.10.2025 con la quale il Prof. G. Giusso 

del Galdo richiede la fornitura di materiale tecnico da utilizzare nell’ambito delle attività 

dell’Orto Botanico di Ateneo per un importo stimato di € 500,00= + IVA; 

- Vista la comunicazione a mezzo mail del richiedente Prof. G. Giusso del Galdo con cui si 

precisa che non è necessario l’acquisto del calibro forestale 100 cm; 

- Vista la comunicazione del Rup designato Dott.ssa G. Ferrauto la quale, dopo aver effettuato 

indagine di mercato, affida la fornitura alla G.E.A. Trattamenti Endoterapici S.r.l. per un 

importo di € 503,20= + IVA comprensivo di spese di trasporto ritenuto congruo e vantaggioso; 

- Vista il preventivo della G.E.A. Trattamenti Endoterapici S.r.l. n. 180/AF del 27.10.2025; 

- Vista la regolarità del Durc; 

- Visto che trattasi di attività istituzionale; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

- Si autorizza l’affidamento della fornitura del materiale tecnico richiesto e dettagliatamente 

indicato dal Prof. G. Giusso del Galdo con la nota istruttoria n. 356 prot. 192092 del 14.10.2025 

e successiva mail di modifica citata in premessa, alla G.E.A. Trattamenti Endoterapici avente 

sede legale in via Betlemme 39 – 37060 Sona (VR) - Cod. Fisc./P.IVA 03295170231 per 

l’importo di € 503,20= + IVA; 

1. Che il CIG acquisito dal Rup è il seguente: B8E4ED3C71. 

2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP. 

3. Si autorizza la relativa spesa che graverà sull’impegno 2025 – 98447_2 UPB 22130131002 

CRF 15084503 Co.An. B50. 

4. Viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

 

Il Direttore  

       Prof. R. Cirrincione 


		2025-11-05T14:33:15+0100
	ROSOLINO CIRRINCIONE




